
OGGETTO: L,R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Casa di Cura "Nuova
ITOR", gestita dalla società "Dolomiti S.r.l." (P. IVA. 01148721002) sita in Via di Pietralata, 162 
00158 Roma. Variazione del Legale Rappresentante.

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della

Regione Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione
degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regional i nel
settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri del l " dicembre 2014 con la quale l'Arch. Giovanni Bissoni
è stato nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR
della Regione Lazio , con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione
dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale, ai sensi della
deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Region ale 13 novembre 2007, n.13"
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 dellO novembre 2010;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 dellO febbraio 20 Il ;
-la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l'art. 2, commi da 73 a 80;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00216 del 28/5/2015 avente ad oggetto "Casa di
Cura "Nuova ITOR ", gestita dalla società Dolomiti s. r.l. (P. IVA. 01148721002), in persona del
legale rapp.te p.t. Sig. Max Paganini - Autorizzazione all 'esercizio e accreditamento definitivo
istituzionale per la sede operativa sita in Via di Pietralata, 162 - 00158 Roma. - Trasformazione
dellaforma giuridica da Dolomiti s.p.a. a Dolomiti s.r.l. ";

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO 192 del 31/5/2016 avente ad oggetto "Casa di
Cura "Nuova ITOR ", gestita dalla società Dolomiti s.r.l. (P. IVA. 01148721002) , in persona del
legale rapp.te p.t. - Modifiche e integrazioni al Decreto del Commissario ad Acta n. U00261 del
28.5.2015 concernente "Autorizzazione ali 'esercizio e accreditamento definitivo istituzionale per la
sede operativa sita in Via di Pietralata, 162 - 00158 Roma";

VISTA la nota con la quale il legale rappresentante della Società "Dolomiti S.r.l." (P. IVA.
01148721002) , chiede la modifica del D.C.A. U00192/2016 a seguito della variaz ione del Legale
Rappresentante;

RITENUTO, pertanto, di prendere atto, ai sensi della L.R. 4/2003 e del R.R. n. 2/2007, della variazione del
Legale Rappresentante della società "Dolomiti S.r.l." (P. IVA. 01148721002) che gestisce la Casa
di Cura "Nuova ITOR", sita in Via di Pietralata, 162 - 00158 Roma, dal Dott . Max Paganini al
Dott. Luca Paganini, nato e Viganello (CH) il 30/911 970;

Pagina 2 / 3 1/
~



DECRETO N.~~9.Lt~L2.f?!i:

DECRETA

per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate,
di prendere atto, ai sensi della L.R. 4/2003 e del R.R. n. 2/2007, della variazione del Legale
Rappresentante della società "Dolomiti S.r.l." (P. IVA. 01148721002) che gestisce la Casa di Cura
"Nuova ITOR" , sita in Via di Pietralata, 162 - 00158 Roma, dal Dott . Max Paganini al Dott. Luca
Paganini, nato e Viganello (CH) il 30/911970.

Null'altro è variato rispetto a quanto disposto con Decreto del Commissario ad Acta U0000192 del
31/5/2016.

Il presente provvedimento sarà trasmesso allegale rappresentante della società "Dolomiti S.r.l." (P.
IVA. 01148721002) ed a Roma Capitale

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate , al di fuori degli

,.~ "Accordi contrattuali" di cui ali ' art. 8-quinquies del D.Lgs n. 50211992.
. \~_\

~l~' accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli e/o requisiti prodotti o dichiarati ai sensi
~~ dell'art . 8 comma 2 ai fini dell 'autorizzazione diversi da quelli rientranti nelle competenze proprie

'x] della Regione Lazio, rimane in capo all'amministrazione, all'ente o agli organismi comunque
.> denominati, competenti al rilascio o alla vigilanza.

L'autorizzazione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui all 'art. 17 del
R.R. 2/2007 , anche in caso di accertamento , da parte degli enti diversi dalla Regione Lazio,
nell 'ambito delle competenze attribuite, della non rispondenza del soggetto autorizzato, ovvero
della struttura, ai requisiti prescritti da altre dispos izioni normative e/o regionali.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

/~in~
Roma, lì?..!...~PR. 2017...............,.......

Pagina 3/3 ti
~




